- 1 -

厦工教〔2023〕35 号

关于公布厦门工学院 2023 年校级
课程思政示范项目立项建设名单的通知

各学院、各部门：

根据《关于省级课程思政示范项目建设推荐工作暨 2023 年

校级课程思政示范项目建设工作的通知》（教务〔2023〕76 号）

要求，经教师申报、学院推荐、专家评审、学校公示等环节，

确定立项建设 2023 年校级课程思政示范项目 14 项，其中课程思

政示范课程 11 门（重点项目 4 门、一般项目 7 门）、课程思政

教学名师 1 人、课程思政教学团队 1 个、课程思政工作坊 1 个。

现将名单予以公布（见附件）。

学校对立项项目予以经费资助：课程重点项目每项资助

10000 元、课程一般项目每项资助 5000 元、教学团队每项资助

10000 元、工作坊每项资助 10000 元。立项后先划拨 50%的建设

厦 门 工 学 院 文 件

- 2 -

经费，余下的 50%经费待中期检查通过后划拨。

请项目负责人按照《高等学校课程思政建设指导纲要》《福

建省教育厅关于全面推进高等学校课程思政建设的实施意见》等

文件精神，积极开展教学大纲修订、教学设计更新、育人教学案

例选编、专项教学研讨等工作，充分发挥课程思政示范项目的引

领作用。各相关单位认真做好项目的组织和管理工作，结合单位

实际，充分调动广大教师参与课程思政建设的积极性，提高育人

成效。

附件：厦门工学院 2023 年校级课程思政示范项目立项建设

名单

厦门工学院

2023 年 12 月 28 日

抄 送：董事会，监事会。

厦门工学院政务处 2023 年 12 月 28 日印发

- 3 -

附件

厦门工学院 2023 年校级课程思政

示范项目立项建设名单

一、课程思政示范课程

序号 课程名称 课程负责人 主要建设单位 备注

1 金融学 葛晓伟 商学院 重点项目

2 大学英语（一） 黄颖思 外国语学院 重点项目

3 经济学概论 令狐萌萌 外国语学院 重点项目

4 西方文明史 曾瑞苗 博雅教育与艺术传媒学院 重点项目

5 数控技术 李丽萍 机械电气与信息工程学院 一般项目

6 平面设计基础 朱丹青 博雅教育与艺术传媒学院 一般项目

7 网络与新媒体概论 陈静 博雅教育与艺术传媒学院 一般项目

8 植物配置设计 王慧珊 建筑科学与土木工程学院 一般项目

9 基础日语（一） 罗新梅 外国语学院 一般项目

10 计算机辅助设计（二） 张楚楚 机械电气与信息工程学院 一般项目

11 大学英语（四） 曹爱仙 外国语学院 一般项目

- 4 -

二、课程思政教学名师

“二维动画制作”课程主讲教师 郭长见

三、课程思政教学团队

序号 课程名称 团队成员 主要建设单位

1 二维动画制作
郭长见、翁武文、柯皓、袁越、孙

红丽、周杨东方、崔宝礼、张晓鹭

博雅教育与

艺术传媒学院

四、课程思政工作坊

序号 工作坊名称 负责人 设立形式 主要建设单位

1 经管思政工作坊 葛晓伟 依托学院设置 商学院